
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

Porto Recanati, 18 ottobre 2024 

 

ALBO, ATTI, SITO WEB 

 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CUP PROGETTO: C94D22003250006 
NOME PROGETTO: La scuola è futuro 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: m4C1I3.2-2022-961-P-16607 
CIG SIMOG: A0287719EA 

 
OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA N. 2799873046 del 22.11.2023 PER GARANZIA 

DEFINITIVA RELATIVA AL CONTRATTO DI FORNITURA DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE 

PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO STEM DI CUI ALLA TRATTATIVA PRIVATA SU MEPA N. 3839180 

del 10.11.2023 – Prot. n. 5523 – Stipula Contratto Prot. n. 5779 del 20.11.2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il contratto relativo all’acquisto di fornitura di apparecchiature informatiche per 

ambienti di apprendimento Stem, di cui alla trattativa diretta su Mepa n. 3839180 

del 10.11.2023 – Prot. n. 5523 del 10.11.2023 stipulato con la società 
CAMPUSTORE SRL, con sede in Bassano del Grappa (VI) Via Villaggio Europa n. 3 

(P.IVA: 02409740244) per la realizzazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.2: Scuola 4.0- Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi; 

ACCERTATO che a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni assunte con il contratto 

in oggetto la società aggiudicataria ha costituito e presentato, ai sensi dell’art. 53 

del Dlgs 36/2023, a titolo di garanzia definitiva pari al 5% dell’importo di 

aggiudicazione (al netto dell’IVA), una polizza fidejussoria identificata al n. 

2799873046 del 22.11.2023 dell’importo di € 552,00, emessa dalla società SACE 

BT S.P.A./Agenzia di PADOVA SAN MARCO S.R.L. Servizi Assicurativi; 

CONSIDERATO  che le consegne della fornitura si sono concluse positivamente con il certificato di 

regolare esecuzione/attestazione di verifica di conformità dei beni consegnati e 

rispondenza di quanto fornito rispetto alla richiesta in termini di caratteristiche, 

specifiche tecniche, quantità e qualità di cui alla trattativa diretta n. 3839180 (Prot. 

n. 3366 del 21.05.2024); 

VISTA la richiesta della società Campustore S.r.l. di svincolo della garanzia definitiva del 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006031 - 18/10/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



 

18.10.2024 (Prot. n. 6021); 

CONSIDERATA  l’opportunità di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

Di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fidejussoria per la garanzia definitiva  

dell’importo di € 552,00 emessa dalla società SACE BT S.P.A./Agenzia di PADOVA SAN MARCO 

S.R.L. Servizi Assicurativi (Prot. n. 5873 del 23.11.2023); 

 

Art. 3 

Di trasmettere all’aggiudicataria CAMPUSTORE SRL, con sede in Bassano del Grappa (VI) Via 

Villaggio Europa n. 3 (P.IVA: 02409740244) il presente atto affinché possa compiere tutti gli 

adempimenti necessari per lo svincolo della suddetta polizza; 

 

Art. 4 

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Istituto Scolastico nella sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Corrado Giulio Del Buono 
                         documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art 24 d lgs 82 2005 e ss mm ii 

 

 
 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006031 - 18/10/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2024-10-18T14:02:17+0200
	Corrado Giulio Del Buono




